Quare Tua Celsitudo dignabitur hoc oinnia perpendere et
salutare consilium nostro Clementissimo principi, regi Po-
lonie, suppeditare, quo pacto omnibus malis iam imminen-
tibus mederi et hoc regnnm incolume et illesum, Deo graciam
suam largiente, servare possit....

Datum in Kalicz. 14 iulii, a. D. 1553.
Tue Celsitudinis addictissimus servitor : Nicolaus Sinia-

vensis a Siniava.Palatinus belzensis. haliciensis et cohnensis.
capitaneus exercituum regni campestris

[Catre duce.]

Vol. XXIII.. 5

8.5

iutelligit,

(Iba)
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LXXII.

Vilna, 23 Iulie 1554.
Sigismund-August consiliariis regni in negocio Serenis-

simae Hungariae Reginae".
Un sol turc cere a se permite Intoarcerea Regina Prin-

cipem quidem SUUM iureiurando et fidei quam olim patri
eius dedisset, satisfacere studentem, vac) illum iii Trap-
silvaniam, iusto ad hoc comparato exercitu, per Yalachiam
deducendum curare regemque creare...."

(Cracovia, Biblioteca Jablonowiki, ms 175, p. 125.)

Boianowski entre duce ; Posen. 3 (sic) anni 1555".
[P. S.]
Ex Hungaria.
Venerunt ab episcopo varadinensi duo legati magna autho

ritate, Peruszicz dictus, prefectus militurn eiusdem episcopi,
et Enyc [=-Benedick]Ystwan, capitaneus in Dzyula, ad do-
minum Batori; quorum legacio nondum est nota. Secreto enim
modo fuit tractata. Qui hoc publice dicebant pro re certa
quod Cesar Turcarum dedit Petro Petrowicz qui in Polo-
niam cum filio regis Ioannis venerat, terram Moldavie et in
Tnferiori Valachia, Avasalfeldi,-sunt loca sibi vicina -, et in
Ifungaria Temeshwar, cum omnibus proventibus qui pro
Cesare exigebantur. Item dicebant veirire 100.UUU Turcarum
versus Budam, co nomine ut filius Ioannis Regis in Ilunga-
riam reTrucatur. Hec nova attulit Craccoviam Benedic Dyac,
unus ex consiliariis Batori....

(Konigsberg,

LXXIV.

N. Sieniawski dare duce; ,Ex Brzezani". 28 Julie 1555.
[Pomenit Marcel Konarski, ruda
Novarum rerum hic nibil habetur que digna essent ad

significandum Celsitudini Vestre: hoc solum quod Turcam

dominL
I c.)

la]

¡AXEL
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aiunt in Amazal eo tempore esse. quindecim dierum spacio
a Constantinopoli, narraturque ab his qui de Constantino-
poli veniunt eundem faedus ad aliquod annos cum rege
Persarum; alias Zophi, Mire etiam in anno constituisse.
omnes suas vires convertendas contra principes christiani
nominis et futuro vaere vel estate Ilungariam invadere et
ad finem illam totam in potestatem suam adducere. NUIIC
vero mandavit Palatinis seu Waiwodis Moklawie et Mu lta-
niae Turcisque bialogrodecensibus; tehinensibus, sylistriensi-
bus, una cum Tartarorum copiis, ut, s Serenissimus filius
regis Ioannis Hungariae, pro autumno proxime futuro, non
intrabit in terras Transsilvaniarum; ad eiusdem vocationem
et postulata, --jam non semel per eius nuntios factam et
nunc denuo per oratorem Serenissimi regis Gal lie reno-
vatam, ut illas terras Transilvaniarum onmes prefati invade-
rent et vastarent ferro et igne ; quod Deus omnipotens
avertat et eorum conatus et tyrannidem illam in nihilum
redigere pro sua dementia dignetur....

LXXV.

Joan Tomicki; castelan de Rogosen. catre duce ; Posen;
2 Iu lie 1556.

....Verum in preteritis comitiis petrcoviensibus Regia Ma-
iestas, una cum consiliariis ac nunctiis humus regni, presidio
publice expeditionis, si necessitas expostulaverit, providere
constituit, ac, cum ad Regiam Maiestatem aliquoties per-
ferratur Imperatorem Turcarum constituisse et Palatino
Moldaviae demandasse ut cum suo toto exercitu illius terre
ad expugnandas in Hungaria arces et Wiennam occupan-
dam occurreret ac per terras Poloniae regis, domini mei
Clementissimi, pergeret iter. Regia Maiestas. providendo
inclemnitati, dominiis suis binis Main restium litteris ad
expeditionem publicam nobilitatem suarn concitari est dig-

Amaqia.

(11.a.)
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nata nihilque aliud a nobilitate huius regni quam tertie
restium littere, in quem locum se conferant, expectatur....

(Ibitl.)

LXXVI.

Martin Sborowski dare duce; Stobnicie". 10 Julie 1556.
E in continibus Valachie". Nu da
La 16 August e Stopniciae"

abut)

LXXVII.

Ducele Prusiel catre contele de Ostrorog; 28 Septembre
1556.

Illustrissime... Vestre amanter caelare nolumus nobis ex
Russia sive Podollia aliquot equas turcicas superiori tern-
pore missas esse, quas in equitio nostro singulari cura et
diligentia alendas et asservandas curamus. Cum autem equum
admissaridua, ex cuius coitu id genus equorum multiplicari
solet, non babeamus, vehementer ab Illustnitati Vestra pe-
timus ut equum turcicum non exact= sive eunuchum,
sed qui augenclo equitio seu armento idoneus sit, nobis
comparare et transmittere non gravetur....

(Ibi )

LXXVIII.

12 Decembre 1556.
Ducele catre Stanislas Konarski, care se oferise, prin

tiul sail, a cumpara boI si a face alte servicil.
abed., p. 161 urmo

LXXIX.

Nicolae Tarlo catre duce ; ex castris ad vicum Poswole",
31 August 1557.

...Nova ex Podolia Demetrium Wissniovieczki municione
ista Chortica appellata vacua decessisse, quam hostis, magnis

Ohl

le
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copiis adinotis, Turce enim et Tartari iustum exerciturn cum
tormentis bellicis eo premiserant, ubi vacuarn a propug-
natoribus reperit, dirutarn et exustam proiecit et reliquit,
ille vero tormenta bellica et omnem apparatum quem eo
contulerat, partim in aquas submersit, partim secum ah-
duxit et alteram munitionem, 10 miliaribus propiorern ab
arcibus regni vel dupatus Lithuanie, munire agreditur....

(Mal)

LXXX.

Duce le Georgio Sclucensi" ; Königsberg, 27 Octombre 1557.
Nobilis adolescens Horatius Curio, Illustritatis Vestrae